PrefeiÍuru Municipul de llhu Compridu

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ATADE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇÃo

CONVITE N" 117l20I4

OBJETO: CONTRATAÇÃO On EMPRESA pARÂ EXECUçÃO OAS OBRAS DE
coNsrnuçÃo DE cANCHA DE BocHA E MALHA NÀ ESeurNA DA
AVENTDA caNoapuÍ NoRTE coM A RUA MARrA JosE vENTUÀ1, NESrn
ruuNrcÍpro DE ILHA coMpRrDA, ESTADo nn sÃo pAULo, coNnonlm
ESPECIFICAçÔTs oo MEMoRIAL DESCRITIVo DESTE EDITAL.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, às 17:00h, na
Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de Ilha comprida, locatizada na Avenida
Beira Mar, n' 11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida.
Estado de São Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento clas propostas
apresentadas no edital sob referência. Foram convidadas as empresas: ALEX JOSE DB
LIMA, RONALDO MIGUEL PEREIRA E MARCOS DOS SANTOS RIBEIRO DA
sILvA - EPP. verificou-se que as empresas convidadas não se fizeram representar
nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação
em referência, sendo seus respectivos envelopes entregues na Divisão de Con'rpras
mediante protocolo de recebirnento. os envelopes foram apresentados dentro das
exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos, forarn
abefios os Envelopes n' 001 - Documentos, das empresas proponentes. que após
devidamente rubricados pelos rnembros da comissão e pelo representante da Divisão de
Compras, verificou-se estarem as referidas empresas habilitadas e qualiticadas para o
fornecimento do objeto da presente licitação. Diante do exposto e considerando a
habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem
abertos os Envelopes no 002 Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

ALEX JOSE DE LIMA,
R$ 46.914,95 (quarenta e seis mil, novecentos e quâtorze reais e noventa e cinco
centavos);
RONALDO MIGUEL PEREIRÂ
R$ 50.332,95 (cinqüenta mil, trezcntos e trinta e dois reais e noventa e cinco
centavos)
MARCOS DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA _ EPP
R$ 49.034,41 (quarenta e nove mil, trinta e quatro reais e quarenta e um centavos).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa ALEX JOSÉ DE LIMA, pelo valor

uv

AvenidaBeiru Mar, n" I 1.000, Balneifio Meu ReconÍo - llha Conpridt/SP - CEP: I l925-000 -(13) 3t42-7000
www. il h ac o mp r i d a. s p. g ov, b r

I!-ilI.firTFií--r
I§tlt,{ lS,i I

Prefeitura Municipal de llhq Co

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

mprida

total de RS 46.914,95 (quarenta e seis mil, novecentos e quâtorze reais e noventa e

cinco centavos).
O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a hornologaçào e
adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa ALEX JOSÉ DE LIMA.
Nada mais a poÍrstar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam a presente a Presidente.
os membros da Comissão Pennanente de Licitações e o representante da Divisão de
Esportes.

ALEXSSANDRA ASTA DINI DA SILVA MACEDO - Presidente

ANTONIA OLIVBI SOU - Presidente da CPL

JULIO CESAR MACED §OUZA - Membro da CPL

RICARDO OLIVEIRA RA E CASTRO LEITE- Repres. Divisão de Esportes

AvenidaBeiro MoL n' I1.000, BalneÍtrio Meu Recanto - llho Comprida/SP - CEP: I1925-000 -(13) 3842-7000
www, il h acompri dt sp. gov. br

ÂãTiM

I

I

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA OE ADMINISTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS

Sistema 4R

PROCESSO No 529/2014
Convite Obras 117/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EI\,IPRESA PARA EXECUÇÁO DAS OBRAS OE CONSTRUÇÀO DE
UMA CANCHA DE BOCHA E MALHA NA ESQUINA DA AVENIDA CANDAPUI NORTE
COM A RUA MARIA JO§É VENTURA, NESTE MUNICIPIO DE ILHA COMPRIOA. ESTADO
DE SÃO PAULO. DE CONFORMIDADE COM AS PLANILHAS ORçAMENTÁRIAS E

PLANTAS

HOMOLOGACÃO

1. HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÓES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURIDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO A dECiSãO dA COMISSÀO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIID|CAçÃO do presente:

EMPRESA: ALEX JOSÉ DE LIMA

CNPJ: 14.564.175/0001-36

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: Rua Antonio Menendes, no 580, casa BAIRRO: Britânia

CEP: 11925-000 CIDADE: ILHACOMPRIDÂJSP

FONE:

TOTAL: R$ 46.914,95(Quarenta e Seis Mil, Novecentos e Quatoze Reais e Noventa e Cinco
Centavos)

ILH C PRIDA, 1 de Dezembro de 2014

VENTURA
ito

Homologação / Adjudicação

D cto J
P